

LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Des 2018	31 Des 2017	
ASET				
1.	Kas	173.207	121.769	
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.234.477	1.035.174	
3.	Penempatan pada bank lain	322.789	386.886	
4.	Tagihan spot dan derivatif	1.082	20	
5.	Surat berharga			
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	84.789	134.746	
b.	Tersedia untuk dijual	365.383	982.356	
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	476.251	476.251	
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-	
8.	Tagihan akseptasi	36.419	1.522	
9.	Kredit	-	-	
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	
b.	Tersedia untuk dijual	-	-	
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	7.511.633	7.114.922	
10.	Pembayaran syariah	-	-	
11.	Penyerahan	-	-	
12.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Keuangan -/-	-	-	
a.	Surat berharga	-	-	
b.	Kredit	(238.665)	(331.116)	
c.	Lainnya	-	-	
13.	Aset tidak berwujud	102.421	99.733	
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(77.856)	(75.163)	
15.	Aset tetap dan inventaris	155.287	151.162	
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(107.150)	(96.049)	
17.	Aset non produktif	-	-	
a.	Properti terbekangali	-	-	
b.	Aset yang diambil alih	180.855	106.150	
c.	Rekening tunda	18.970	8.264	
d.	Aset antar kantor	-	-	
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-	-	-	
19.	Sewa pembiayaan	259.109	276.842	
20.	Aset pajak tangguhan	354.854	312.625	
21.	Aset lainnya	-	-	
	TOTAL ASET	10.854.855	10.706.094	
LIABILITAS DAN EKUITAS				
LIABILITAS				
1.	Giro	890.732	859.491	
2.	Tabungan	640.617	606.961	
3.	Simpunan berjangka	6.936.607	7.561.257	
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-	
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-	
6.	Pinjaman dari bank lain	740.092	197.257	
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	95	
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	
9.	Utang akseptasi	36.419	1.522	
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-	
11.	Pinjaman yang diterima	-	-	
12.	Setoran jaminan	367	933	
13.	Liabilitas antar kantor	-	-	
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-	
15.	Liabilitas lainnya	178.031	226.030	
16.	Dana investasi profit sharing	-	-	
	TOTAL LIABILITAS	9.424.865	9.453.546	
EKUITAS				
17.	Modal disor			
a.	Modal dasar	6.000.000	6.000.000	
b.	Modal yang dibeli di pasar -/-	(3.821.495)	(3.873.853)	
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-	
18.	Tambahan modal disor			
a.	Agio	722	722	
b.	Disagio	-	-	
c.	Modal sumbangan	-	-	
d.	Dana setoran modal	82.000	-	
e.	Lainnya	-	-	
19.	Penghasilan Komprehensif Lain			
a.	Penyesuaian akibat penjarahan laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(18.833)	2.418	
c.	Bagian efektif untung nilai aset kas	-	-	
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	7.510	196	
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-	
h.	Lainnya	-	-	
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-	
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-	
22.	Ekuitas lainnya	-	-	
23.	Cadangan	17.940	17.940	
a.	Cadangan umum	-	-	
b.	Cadangan tujuan	-	-	
24.	Labu/Rugi			
a.	Tahun-tahun lalu	(894.875)	(209.862)	
b.	Tahun berjalan	57.021	(685.193)	
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DISTRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1.429.990	1.252.548	
25.	Keperluan non pengendali	1.429.990	1.252.548	
	TOTAL EKUITAS	1.429.990	1.252.548	
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	10.854.855	10.706.094	

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk periode yang berakhir 31 Desember 2018 dan 2017 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Des 2018	31 Des 2017	
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL				
A. Pendapatan dan Beban Bunga				
1.	Pendapatan Bunga	960.256	1.001.572	
a.	Rupiah	942.146	975.919	
b.	Valuta asing	18.110	25.653	
2.	Beban Bunga	556.290	656.070	
a.	Rupiah	543.153	637.053	
b.	Valuta asing	13.137	19.017	
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	403.966	345.502	
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga				
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	275.139	137.087	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	1.478	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	1.156	768	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	9.934	18.876	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	4.524	9.779	
e.	Dividen	-	-	
f.	Keuntungan dari Penyerahan dengan equity Method	82.432	89.609	
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	29.285	118	
h.	Penjualan atas cadangan kerugian penurunan nilai	148.008	16.457	
i.	Pendapatan lainnya	-	-	
2.	Beban Operasional Selain Bunga	598.908	1.399.589	
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	1.608	72	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	2.109	
d.	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	6.649	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-	
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-	
i.	Surat berharga	63.418	825.710	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Pembayaran syariah	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-	
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	-	-	
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	224.786	11.397	
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	1.786	19.159	
j.	Beban promosi	297.661	306.746	
k.	Laba lainnya	-	-	
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	(323.769)	(1.262.502)	
		80.197	(917.000)	
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL				
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	547	16.274	
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-	
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(1.344)	(5.344)	
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(797)	10.930	
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	79.400	(906.070)	
Pajak Penghasilan				
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	-	-	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(22.379)	220.877	
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	57.021	(685.193)	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				
1.	Pos-pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	7.314	553	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	9.752	736	
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
2.	Pos-pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	(2.438)	(183)	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(28.335)	11.708	
c.	Bagian efektif dari untung nilai aset kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	7.084	(2.927)	
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(13.937)	9.334	
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	43.084	(675.859)	
Labu (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat ditransfer ke:				
a.	Pemilik	24.365	(283.875)	
b.	Keperluan Non Pengendali	32.656	(401.318)	
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	57.021	(685.193)	
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat ditransfer ke:				
a.	Pemilik	18.410	(280.008)	
b.	Keperluan Non Pengendali	24.674	(395.851)	
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	43.084	(675.859)	
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT				
		-	-	
	DIVIDEN	-	-	
	LABA (RUGI) BERSIH PER SAHAM	2.66	(33.19)	

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Desember 2018 dan 2017 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31 Des 2018	31 Des 2017	
I. TAGIHAN KOMITMEN				
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	45.894	181.731	
3.	Lainnya	65.372	1.333	
II. KEWAJIBAN KOMITMEN				
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-	
a.	BUMN	-	-	
i.	Committed	-	-	
ii.	Rupiah	-	-	
iii.	Valuta asing	-	-	
ii.	Uncommitted	-	-	
b.	Lainnya	-	-	
i.	Committed	63.741	386.074	
ii.	Uncommitted	40.690	34.221	
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-	
a.	Committed	-	-	
i.	Rupiah	-	-	
ii.	Valuta asing	1.793	86	
b.	Uncommitted	-	-	
i.	Rupiah	-	-	
ii.	Valuta asing	-	-	
3.	Irrevocable LC yang masih berjalan	-	-	
a.	LC luar negeri	60.822	1.333	
b.	LC dalam negeri	4.550	-	
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	44.578	181.795	
5.	Lainnya	-	-	
III. TAGIHAN KONTINJENSI				
1.	Garansi yang diterima	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	8.141	
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-	
a.	Bunga kredit yang diberikan	118.425	122.308	
b.	Bunga lainnya	-	-	
3.	Lainnya	-	-	
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI				
1.	Garansi yang diberikan	-	-	
a.	Rupiah	1.678	11.533	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Lainnya	-	8.141	

LAPORAN RASIO KEUANGAN Per 31 Desember 2018 dan 2017 (dalam %)				
No.	RASIO	31 Des 2018	31 Des 2017	
Rasio Kinerja				
1.	Kewajiban Penyesuaian Modal Minimum (KPM) terhadap Pembiayaan dan aset non produktif	16,27%	12,58%	
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	5,29%	5,22%	
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	4,28%	5,08%	
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	2,38%	3,27%	
5.	NPL gross	5,72%	7,23%	
6.	NPL net	3,43%	2,82%	
7.	Return on Asset (ROA)	0,74%	-7,47%	
8.	Return on Equity (ROE)	5,43%	-48,91%	
9.	Net Interest Margin (NIM)	4,10%	3,04%	
10.	Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	93,51%	180,62%	
11.	Loan to Funding Ratio (LFR)	88,64%	78,78%	
Kepatuhan (Compliance)				
1.	Persentase pelanggaran BMPK	-	-	
i.	Pihak terkait	-	-	
ii.	Pihak tidak terkait	-	-	
b.	Persentase pelanggaran BMPK	-	-	
i.	Pihak terkait	-	-	
ii.	Pihak tidak terkait	-	-	
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	6,71%	6,86%	
a.	GWM utama rupiah	9,97%	8,29%	